АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении специальных мест для использования

пиротехнических изделий на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь п.6 ст.43 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., во исполнение Протокола заседания  комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 16 ноября 2021 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальное место для использования пиротехнических изделий во время проведения новогодних мероприятий – на площадке перед СМФДК с. Асяново.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений совместно с членами ДНД, в целях  противопожарной безопасности следить за тем, чтобы пиротехнические изделия использовались строго по их целевому назначению.

3. Использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров осуществляется при наличии разрешения центров Единой системы. Производство салютов и фейерверков в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность запрещается

4. Контроль  исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          Р.Р.Калимуллин

с. Асяново

« 14 » декабря 2021 г.

№ 12/6